
SECRETARÍA GENERAL
               -----

    Nº R.E.L. 0245000

 

PÁGINA WEB

 -  

Lugar y fecha de la resolución: Toledo, 3 de julio de 2024
Referencia: ÁREA DE EMPLEO, TIC, ASUNTOS GENERALES 
Y ASISTENCIA A MUNICIPIOS / Servicio de Empleo Público
Asunto: Decreto de constitución Bolsa Lavandero/a Planchador/a

DECRETO NÚM. 1.274/ 2024

VISTO:  El anuncio del Tribunal finalizando el proceso selectivo convocado por esta
Corporación Provincial para la cobertura de 16 plazas de Lavandero/a Planchador/a -15 plazas
turno libre y 1 plaza reserva discapacidad-, por el sistema de concurso-oposición, incluidas en el
sistema específico de estabilización del empleo temporal (art. 2 Ley 20/21, de 28 de diciembre),
con forma de provisión de concurso, B.O.P. número 196, de 13 de octubre de 2022.

VISTO: El informe favorable del Servicio de Empleo Público.

 VISTA: La Base Décima de la convocatoria sobre la confección de la Bolsa de Trabajo.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 34.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO: Formación de la BOLSA DE TRABAJO DEFINITIVA en la categoría de
“LAVANDERO/A  PLANCHADOR/A”  de  esta  Diputación  Provincial  de  Toledo,  que
conforme a lo establecido en la Base Décima de la Convocatoria (B.O.P. Toledo nº 196 de 13
de octubre  de  2022),  quedará  integrada  por  los  siguientes  aspirantes  del  proceso selectivo,
siendo como sigue y sumando un total de 100:

Nº. APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓ
N

CONCURSO TOTAL DNI/NIF TURN
O

1 LUCAS RODRÍGUEZ, BEATRIZ 51,30 36,04 87,34
***8821*
*

Libre

2 CARO MONTERO, M CARMEN 46,50 40 86,50
***8715*
*

Libre

3 MARTÍN BUENO, ANA BELÉN 48,30 38 86,30
***8117*
*

Libre

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:RTRfcISHKUJ/BObWGEC9 PÁGINA 1 DE 5

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

F
ir

m
ad

o
 p

o
r:

 J
o

sé
 P

ér
ez

 d
e 

V
ar

g
as

 C
u

ri
el

 | 
S

er
vi

ci
o

 d
e 

S
ec

re
ta

rí
a 

y 
D

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 | 
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
 | 

F
ec

h
a 

y 
h

o
ra

 d
e 

la
 f

ir
m

a:
 0

5/
07

/2
02

4 
09

:3
7:

40

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=RTRfcISHKUJ/BObWGEC9


4 MARTÍNEZ TORRES, SILVIA 46,50 39,2 85,70
***4455*
*

Libre

5 ORTIZ COGOLLUDO, ANA MARIA 56,40 29 85,40
***9172*
*

Libre

6 NAVAS LOPEZ, MARIA TERESA 45,30 39 84,30
***0163*
*

Libre

7 CANO SANCHEZ, MARIA LUISA 46,20 38 84,20
***2650*
*

Libre

8 MARTIN DOMINGUEZ, IRENE 44,10 39,48 83,58
***8451*
*

Libre

9 ROJAS MERCADO, DANIELA 53,40 29,6 83,00
***2443*
*

Libre

10 GONZÁLEZ POZAS, RAQUEL 52,80 30 82,80
***1052*
*

Libre

11 GÓMEZ LONGARES, ANA MARÍA 43,20 39 82,20
***4513*
*

Libre

12 GARCIA JIMENEZ, TAMARA 41,40 40 81,40
***8531*
*

Libre

13 BARAHONA IBÁÑEZ, ANA ADELA 42,30 39 81,30
***1116*
*

Libre

14 GONZALEZ  SANCHEZ-FERRER,
SALVADOR 52,50 26,62 79,12

***3465*
*

Libre

15 CARRILLO POZO, MARÍA JOSEFINA 46,80 31 77,80
***9083*
*

Libre

16 MORA ORTIZ, ELSA 39,60 38 77,60
***8834*
*

Libre

17 ARCE CAMPILLO, GEMA DE 44,10 33,12 77,22
***8522*
*

Libre

18 JIMENEZ GARCIA, MARIA DEL PILAR 39,00 37,5 76,50
***8608*
*

Libre

19 ORTEGA TORÁN, MARÍA DOLORES 36,60 39 75,60
***8399*
*

Libre

20 BURGOS LOPEZ, MARIA DEL VALLE 52,80 21,86 74,66
***8376*
*

Libre

21 MARTÍN ALONSO, MARÍA DEL PILAR 39,60 32,36 71,96
***1154*
*

Libre

22 LOPEZ PEÑAS, ERNESTO 45,60 23 68,60
***8445*
*

Libre

23 TORIJA GÓMEZ, MARÍA SOLEDAD 53,10 15 68,10
***8736*
*

Disc.

24 ROSON BARRERA, ALMA MARIA 42,30 25 67,30
***7035*
*

Libre

25 GONZÁLEZ ZAMORANO, GERARDO 41,40 24 65,40
***8151*
*

Libre

26 PEREZ-CEJUELA CAMUÑAS, ANA ISABEL 43,80 21 64,80
***8716*
*

Libre

27 TEJADO LARA, MARIA CARMEN 42,60 21,96 64,56
***2568*
*

Libre

28 SONSECA MAJANO, MARIA ELENA 30,90 32,5 63,40
***8814*
*

Disc.

29 MONTERO FERNANDEZ, MARIA JESUS 37,80 25,5 63,30
***8054*
*

Libre

30 POLO VENTAS, FRANCISCO JAVIER 42,90 20 62,90
***8308*
*

Libre

31 SUÁREZ LÓPEZ, OLGA M 41,70 20,5 62,20
***8630*
*

Libre

32 CERDEÑO TORIJA, JULIA 42,00 19 61,00
***8437*
*

Libre

33 PÉREZ RASO, ÓSCAR 43,50 17 60,50
***8943*
*

Libre

34 VILLASEVIL VADILLO, MARIA GEMA 42,60 17,6 60,20
***1803*
*

Libre

35 SANTOS DEL CERRO, JORGE 33,00 24,5 57,50 ***8938* Libre

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:RTRfcISHKUJ/BObWGEC9 PÁGINA 2 DE 5

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

F
ir

m
ad

o
 p

o
r:

 J
o

sé
 P

ér
ez

 d
e 

V
ar

g
as

 C
u

ri
el

 | 
S

er
vi

ci
o

 d
e 

S
ec

re
ta

rí
a 

y 
D

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 | 
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
 | 

F
ec

h
a 

y 
h

o
ra

 d
e 

la
 f

ir
m

a:
 0

5/
07

/2
02

4 
09

:3
7:

40

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=RTRfcISHKUJ/BObWGEC9


*

36 ALVAREZ CERRO, ROBERTO 55,50 1,68 57,18
***1985*
*

Libre

37 GARCIA LINARES, ANGEL MIGUEL 31,50 25 56,50
***9413*
*

Libre

38 ZAMARREÑO ISABEL, BEATRIZ 41,10 15 56,10
***8654*
*

Libre

39 DEL CID HERNÁNDEZ, YOLANDA 55,50 0 55,50
***1860*
*

Libre

40 MARTÍN-FORERO  GARCÍA,  FRANCISCO
JOSÉ 35,10 19,5 54,60

***9150*
*

Libre

41 SIERRA CARRASCO, ANTONIO AUGUSTO 34,50 19 53,50
***5818*
*

Libre

42 SANCHEZ RAMIREZ, M REMEDIOS 39,00 13,5 52,50
***1784*
*

Libre

43 FERRERA CAMACHO, LOURDES 47,70 4,5 52,20
***9332*
*

Libre

44 GONZALEZ SANCHEZ, ANA MARÍA 31,80 20,34 52,14
***8384*
*

Libre

45 LONDOÑO BEDOYA, LUIS FERNANDO 33,30 17,5 50,80
***2448*
*

Libre

46 MARÍN VÁZQUEZ, MERCEDES 33,60 17 50,60
***8821*
*

Libre

47 GÓMEZ GONZÁLEZ, MARÍA CRISTINA 49,80 0 49,80
***1912*
*

Libre

48 MADRID PINO, FRANCISCA 46,50 3 49,50
***8297*
*

Libre

49 ROMO LAZARO, MARIA LUISA 46,50 3 49,50
***1730*
*

Libre

50 DE LA ROSA BARBERO, ADAN 45,00 3,9 48,90
***8473*
*

Libre

51 GONZALEZ CALVO, MIGUEL ANGEL 45,60 3 48,60
***8364*
*

Libre

52 MARTIN SÁNCHEZ, MARÍA GEMA 45,30 3 48,30
***8473*
*

Libre

53 SANCHEZ SEGOVIA, SILVIA 45,00 3 48,00
***9016*
*

Libre

54 RAMÍREZ GARCÍA, VIRGINIA M 44,70 3 47,70
***8710*
*

Libre

55 GARCIA PIMENTEL, LAURA 44,70 2,88 47,58
***2040*
*

Libre

56 DOMINGUEZ SANCHEZ, MARIA MILAGRO 37,80 9,3 47,10
***8669*
*

Libre

57 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JÓNATAN 47,10 0 47,10
***6888*
*

Libre

58 DÍAZ LARA, OLIVA 37,80 9 46,80
***8768*
*

Libre

59 DEL PINO PÉREZ, MARIANO 32,10 14,38 46,48
***1847*
*

Disc.

60 MONTEJANO RAMIREZ, MARIA SOLEDAD 43,20 3 46,20
***8646*
*

Libre

61 RAMOS FERNANDEZ, ENEKA 43,50 2,52 46,02
***2137*
*

Libre

62 CARO MONTERO, MARIA SEQUERO 45,60 0,36 45,96
***8715*
*

Libre

63 NAVARRO CORDOBA, RAFAEL 45,00 0,84 45,84
***8545*
*

Libre

64 PEREZ CORDOBA, MARIA ASCENSION 41,40 2,76 44,16
***0842*
*

Libre

65 SERRANO CABALLERO, SUSANA 39,60 4,5 44,10
***1278*
*

Libre

66 RODRÍGUEZ MARTÍN, MONTSERRAT 44,10 0 44,10
***8591*
*

Libre

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:RTRfcISHKUJ/BObWGEC9 PÁGINA 3 DE 5

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

F
ir

m
ad

o
 p

o
r:

 J
o

sé
 P

ér
ez

 d
e 

V
ar

g
as

 C
u

ri
el

 | 
S

er
vi

ci
o

 d
e 

S
ec

re
ta

rí
a 

y 
D

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 | 
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
 | 

F
ec

h
a 

y 
h

o
ra

 d
e 

la
 f

ir
m

a:
 0

5/
07

/2
02

4 
09

:3
7:

40

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=RTRfcISHKUJ/BObWGEC9


67 DIAZ PANTOJA, MARIA INMACULADA 43,50 0 43,50
***8936*
*

Libre

68 MARTIN NUÑEZ, MARIA ENCARNACION 43,50 0 43,50
***8459*
*

Libre

69 SANTISO RODRIGUEZ, MªVICTORIA 37,50 5,5 43,00
***8658*
*

Libre

70 RODRÍGUEZ GARCÍA, LUCÍA 42,90 0 42,90
***2007*
*

Libre

71 MORA PEPOTALO, ALFONSA 42,90 0 42,90
***0667*
*

Libre

72 PEREZ FERNANDEZ, DIANA 42,00 0 42,00
***1979*
*

Libre

73 APARICIO ROMERO, MARIA DEL ROCIO 41,40 0 41,40
***8933*
*

Libre

74 GARCIA DE LA FUENTE, LAURA 39,90 1,32 41,22
***6779*
*

Libre

75 VIDIGAL ACEITUNA, PALOMA 41,10 0 41,10
***0492*
*

Libre

76 RODRIGUEZ MARTINEZ, CARLOS 40,50 0 40,50
***2100*
*

Libre

77 ARENAS GALAN, VERONICA 40,50 0 40,50
***8988*
*

Libre

78 PERINA MOSQUERA, RUBEN 36,60 3,74 40,34
***8423*
*

Libre

79 REDONDO GARCIA, MARIA JOSE 39,00 1,08 40,08
***1942*
*

Libre

80 BARGUEÑO CAMPILLO, MARIA JESUS 39,60 0 39,60
***8659*
*

Libre

81 NOYA VINUESA, SUSANA 39,60 0 39,60
***5856*
*

Libre

82 PULIDO PEREZ, FABIOLA 38,10 0 38,10
***9149*
*

Libre

83 FABIAN REYES, LEANDRO MOISES 37,20 0 37,20
***2489*
*

Libre

84 MORENO RODRIGUEZ, GRACIELA 36,30 0 36,30
***8789*
*

Libre

85 KISS ., ADRIANA 36,00 0 36,00
****1873
*

Libre

86 MORENO LOPEZ-ANTONA, Mª JESUS 36,00 0 36,00
***8655*
*

Libre

87 HONTANILLA GUTIERREZ, ROSA PALOMA 31,50 4,28 35,78
***1989*
*

Libre

88 AGUADO JIMENEZ, MARIA ESMERALDA 35,70 0 35,70
***8888*
*

Libre

89 ALMENDROS  PEDROCHE,  ASCENSIÓN
MONTSERRAT 34,50 0 34,50

***8404*
*

Libre

90 SÁNCHEZ RAMÍREZ, M.YOLANDA 34,50 0 34,50
***1784*
*

Libre

91 CORBACHO PEREZ, CRISTINA 34,50 0 34,50
***9038*
*

Libre

92 VELASCO LUCERO, ROXANA 31,20 3 34,20
***8766*
*

Libre

93 JIMÉNEZ SAMANIEGO, OLGA 32,10 2 34,10
***9051*
*

Libre

94 BERMEJO ORGAZ, IVÁN 33,90 0 33,90
***9245*
*

Libre

95 GÓMEZ DE LA CRUZ, MÓNICA 33,30 0 33,30
***8867*
*

Libre

96 PEREZ CEJUELA NAVARRO, MILKA 32,10 0 32,10
***9749*
*

Libre

97 JIMENEZ ROMERO, DIANA 31,50 0 31,50
***8883*
*

Libre

99 DE LA CRUZ GONZÁLEZ, VANESSA 30,60 0 30,60 ***8937* Libre

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:RTRfcISHKUJ/BObWGEC9 PÁGINA 4 DE 5

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

F
ir

m
ad

o
 p

o
r:

 J
o

sé
 P

ér
ez

 d
e 

V
ar

g
as

 C
u

ri
el

 | 
S

er
vi

ci
o

 d
e 

S
ec

re
ta

rí
a 

y 
D

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 | 
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
 | 

F
ec

h
a 

y 
h

o
ra

 d
e 

la
 f

ir
m

a:
 0

5/
07

/2
02

4 
09

:3
7:

40

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=RTRfcISHKUJ/BObWGEC9


*

99 MUÑOZ GOMEZ, NOELIA 30,60 0 30,60
***8850*
*

Libre

100 MOLINA MORALEDA, DAVID 30,00 0 30,00
***3501*
*

Libre

SEGUNDO: Los casos de empate en las puntuaciones se han resuelto atendiendo a lo
establecido en las Bases 6.2 y 6.3.

TERCERO: Los  participantes  en  la  presente  Bolsa  de  Trabajo  deberán  reunir  los
requisitos exigidos para el desempeño del puesto en la convocatoria de desarrollo de la Oferta
de  Empleo  Público  en  virtud  de  la  cual  se  ha  constituido.  Asimismo,  con  ocasión  del
llamamiento, y según lo establecido en la Base Segunda. 3. 5) de las Normas Generales de la
Bolsa de Trabajo de la Diputación Provincial de Toledo y el OAPGT Toledo (B.O.P. número
248 de  28 de diciembre  de 2018) se  deberá  presentar  ante  el  Servicio  de Empleo  Público
informe de vida laboral emitido por la Tesorería General de la Seguridad Social y suscribirá
declaración de no realizar actividad incompatible o sujeta a reconocimiento de compatibilidad,
quedando los mismos obligados a comunicar a esta Diputación Provincial cualquier variación
en su situación laboral a los efectos de lo dispuesto en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de
incompatibilidad  personal  al  servicio  de  las  Administraciones  Públicas  y  su  normativa  de
desarrollo.

CUARTO: La presente Bolsa de Trabajo Definitiva entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el Tablón de Anuncios y en la Página Web de esta Diputación Provincial.

QUINTO: A la vista de lo anterior, una vez entre en vigor la Bolsa Definitiva, quedará
sin  efecto  la  Bolsa  de  Trabajo  constituida  mediante  Decreto  899/2016  de  fecha  26  de
septiembre de 2016.

DOY  FE:  La  resolución  que  antecede  ha  sido  decretada  por la  Ilma.  Sra.  Presidenta,
procediéndose a su notificación.

Lo que,  en  aplicación de lo  dispuesto en  el  art.  40 de  la  Ley 39/2015,  de 1 de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  notificó  a  Vd.  para  su  conocimiento  y  efectos,

significándole  que el  anterior  acuerdo agota la  vía  administrativa,  de conformidad con  lo dispuesto por los
arts.114 del referido texto legal y 52.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen

Local. Contra el mismo podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este órgano, de acuerdo
con lo preceptuado por los arts. 123 de la Ley 39/2015 y 52.1 de la LRBRL, en el plazo de un mes, conforme a lo

establecido en el artículo 124. No obstante, de no haber hecho uso del recurso de reposición, podrá interponer
recurso  contencioso-administrativo  ante  el  órgano  jurisdiccional  competente,  en  el  plazo  de  dos  meses,  de

conformidad con lo que preceptúan los arts. 8 y 10 y 45 y ss. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
aquella  jurisdicción.  Sin  perjuicio  de  lo  anterior,  podrá  ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  a  su  derecho

convenga.

EL SECRETARIO GENERAL,

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:RTRfcISHKUJ/BObWGEC9 PÁGINA 5 DE 5

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

F
ir

m
ad

o
 p

o
r:

 J
o

sé
 P

ér
ez

 d
e 

V
ar

g
as

 C
u

ri
el

 | 
S

er
vi

ci
o

 d
e 

S
ec

re
ta

rí
a 

y 
D

o
cu

m
en

ta
ci

ó
n

 | 
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al
 | 

F
ec

h
a 

y 
h

o
ra

 d
e 

la
 f

ir
m

a:
 0

5/
07

/2
02

4 
09

:3
7:

40

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=RTRfcISHKUJ/BObWGEC9

		2024-07-05T09:38:00+0200
	Es
	Diputaci?n Provincial de Toledo (sello.dipucr.es)
	Decreto de constitución Bolsa Lavandero/a Planchador/a




